Prefeitura Municipal de ltati
CNPJ: 04.158.995/0001-74

Atualizado: Sim

Atualizado até: 25/11/2025
Deducéo da Receita: Todos
Entidade: 1, 2

Recurso: Todos

Recurso CO: Todos
Recurso STN: Todos
Orgéo/Unidade: Todos

Anexo | - Lei 4320/64

Telefone: 08000900316

Rua Nestor Becker, S/N, ITATI/ RS - 95538-000

Lei Orgcamentéaria Anual 2026

Dem. da Receita e Despesa Segundo Categoria Econémica

R$ 1,00

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribui¢cbes de Melhoria
Contribuigbes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

(R) Receitas Correntes
(R) Transferéncias Correntes

Total Receita Corrente

Receitas de Capital
Amortizagdo de Empréstimos

Déficit Capital

Total Receita de Capital

37.522.650,00
1.451.500,00
340.000,00
744.550,00
385.348,00
34.582.252,00
19.000,00

3.261.650,00
3.261.650,00

34.261.000,00

39.000,00
39.000,00

2.746.961,09
2.785.961,09

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

Superavit Orgamentario
Total Despesa Corrente

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

Total Despesa Capital

30.813.546,46
15.667.472,55

800.000,00
14.346.073,91

700.492,45
700.492,45

2.746.961,09
34.261.000,00

2.785.961,09
2.136.961,09
24.000,00
625.000,00

2.785.961,09

Multi24h - Tecnologia em Gestdo Publica, Sistema: LOA
Data de emissé&o 25/11/2025, Hora da emisséo 19:23:54

Emitido por Silvete Magnus Kras
Péagina 1 de 2



Prefeitura Municipal de Itati Lei Orgcamentéaria Anual 2026
CNPJ: 04.158.995/0001-74 Telefone: 08000900316 Dem. da Receita e Despesa Segundo Categoria Econdmica
Rua Nestor Becker, S/N, ITATI/ RS - 95538-000

Resumo

Receita Despesa
Corrente 34.261.000,00 31.514.038,91
Capital 39.000,00 2.785.961,09
Total: 34.300.000,00 34.300.000,00

Madalena Trisch Rapack Suély Trisch Witt Andressa Santos de Barros
***.***.820_53 ***.***.980_32 ***.***.280_00
Prefeita Municipal Secretaria da Fazenda Contadora
Multi24h - Tecnologia em Gestéo Publica, Sistema: LOA Emitido por Silvete Magnus Kras

Data de emissé&o 25/11/2025, Hora da emisséo 19:23:54 Péagina 2 de 2



