



Prefeitura Municipal de Itati

CNPJ: 04.158.995/0001-74

Telefone: 08000900316

Rua Nestor Becker, S/N, ITATI / RS - 95538-000

Atualizado: Sim

Atualizado até: 25/11/2025

Dedução da Receita: Todos

Entidade: 1, 2

Recurso: Todos

Recurso CO: Todos

Recurso STN: Todos

Órgão/Unidade: Todos

Lei Orçamentária Anual 2026

Dem. da Receita e Despesa Segundo Categoria Econômica

Anexo I - Lei 4320/64

R\$ 1,00

Receitas Correntes	37.522.650,00	DESPESAS CORRENTES	30.813.546,46
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.451.500,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.667.472,55
Contribuições	340.000,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	800.000,00
Receita Patrimonial	744.550,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.346.073,91
Receita de Serviços	385.348,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	700.492,45
Transferências Correntes	34.582.252,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	700.492,45
Outras Receitas Correntes	19.000,00		
(R) Receitas Correntes	3.261.650,00	Superávit Orçamentário	2.746.961,09
(R) Transferências Correntes	3.261.650,00	Total Despesa Corrente	34.261.000,00
Total Receita Corrente	34.261.000,00	DESPESAS DE CAPITAL	2.785.961,09
Receitas de Capital	39.000,00	INVESTIMENTOS	2.136.961,09
Amortização de Empréstimos	39.000,00	INVERSÕES FINANCEIRAS	24.000,00
Déficit Capital	2.746.961,09	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	625.000,00
Total Receita de Capital	2.785.961,09	Total Despesa Capital	2.785.961,09



Prefeitura Municipal de Itati

CNPJ: 04.158.995/0001-74

Telefone: 08000900316

Rua Nestor Becker, S/N, ITATI / RS - 95538-000

Lei Orçamentária Anual 2026

Dem. da Receita e Despesa Segundo Categoria Econômica

Resumo

	Receita	Despesa
Corrente	34.261.000,00	31.514.038,91
Capital	39.000,00	2.785.961,09
Total:	34.300.000,00	34.300.000,00

Madalena Trisch Rapack

..820-53

Prefeita Municipal

Suély Trisch Witt

..980-32

Secretaria da Fazenda

Andressa Santos de Barros

..280-00

Contadora